关于2016届毕业生普通话水平测试报名的通知

各有关单位：

根据工作安排，学校拟于近期组织2016届毕业生进行普通话水平测试，现将有关事项通知如下：

一、报名资格：

学校2016届毕业生，按自愿原则报名。
二、报名收费：

学生每人交报名测试费25元（收费标准执行国家有关文件）。
三、测试时间、地点
另行通知

四、报名安排：

本次报名应用教学管理信息系统进行网上报名，具体时间安排：9月21日、22日，各教学单位将本通知下发到相关学生，9月23日9：00至9月28日9：00，学生自行上网报名。

具体办法为：

学生登录教学管理信息系统，点击活动报名——网上报名
[image: image1.jpg](O XE }/jf’.*’; {?{_‘ WEBIRSBEBTRY:

HiEd oRk BEREYH EARy GEEW LAEE RGEP
EE HEERERRSTERER

FAimdla

在报名界面中选择普通话水平测试。界面中照片项不需选择，填写身份证号后点‘确定’完成报名。
9月28日～9月29日，各教学单位登陆系统，在选课管理——学生网上报名选项里查看报名情况，并根据报名名单收齐报名费（建议将名单导出为EXCEL表，按照名单收费）。

9月29日下午4：00以前将本院（部）研究生报名数据发至：Liuchangcai12@163.com
9月28日下班以前收齐报名费（除研究生外收费人数与网上报名人数必须相同），将本学院全部报名费（含研究生的）存入建行账户（存款时注意核对帐号，户名）。
帐号：6227   0023   4405   2059   808         户名：毛海英
报名费请以班级或者专业为单位存入后，一定保存银行单据，以备核实。不接受单独交款。
对于不缴费的学生，在告知学生本人‘不缴费取消报名资格’的前提下，登陆系统，在‘选课管理——学生网上报名’界面里选中该学生点右键，使用‘删除报名记录’功能删除学生报名。

网上报名结束后不再接收补报和改动，由此产生的后果由学生自行负责。
五、电子照片

学生报名之后需报送电子照片，格式要求如下：
1.考生相片的文件格式必须为jpg

2.考生相片比例建议为390*567像素（宽*高）

3.每个考生相片的文件大小必须小于1M

4.建议考生相片的背景色为蓝色、红色或白色

5.相片以身份证号命名，如370701199102011234.jpg。不加任何其他多余信息。必须与报名数据身份证号一致，否则无法连接报名数据。
注意：所有照片不分班级，放在一个文件夹下。各学院统一收齐之后于9月30日之前打包发到邮箱：maohaiying@qlu.edu.cn
六、研究生和金融学院（历城校区）报名使用‘报名数据模板’报名，报名时注意报名数据完整、标准。报名表命名为XX学院（研究生）.xls。
七、测试后颁发国家统一印制的《普通话水平测试等级证书》。
八、其他未尽事宜，请及时与教学教学发展中心联系。
齐鲁工业大学语言文字办公室
二〇一五年九月二十日